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2. Beszámoló költségvetési támogatásról: 
 
2.1. 2007-ben a Nemzeti Civil Alapprogram a következı támogatásokat nyújtotta a szervezetnek: 
 
- 2.1.1. NCA Országos Kollégiuma az NCA 2006. évi II. körben meghirdetett mőködési támogatása 1 100 000 Ft 

volt. Ebbıl a szervezet személyi juttatásokra összesen 1 085 626 Ft-ot használt fel, dologi költségekre 14 374 Ft-
ot. 

- 2.1.2. NCA Országos Kollégiumának 2007. évi mőködési célú támogatása 2 000 000 Ft volt. Ebbıl 1 992 288 Ft-
ot személyi jellegő költségekre (munkatársak bérére) és 7 712 Ft-ot kommunikációra használta fel az alapítvány. 

- 2.1.3. NCA Nemzetközi Kapcsolatok Kollégiumától a szervezet 1 200 000 Ft támogatást kapott a „Rendırképzés 
prostitúció és emberkereskedelem témában osztrák minta alapján” címő projekt megvalósítására. A támogatásból 
szolgáltatásokra  1 000 000 Ft-ot használt fel a szervezet. Ezen belül bérleti díjakra összesen 231 898 Ft-ot,  
kommunikációra összesen 100 080 Ft-ot és  szakértıi díjra 665 000 Ft-ot. 

 
2.2. Támogatást kapott a szervezet az SZMM  Nık és Férfiak Társadalmi Egyenlısége Fıosztály „Férfiszerepek” 
pályázati keretébıl a „Védınık továbbképzése és ismeretterjesztı kampánya az apák gyerekgondozási feladatainak 
megerısítése érdekében” címő projekt támogatására, melynek költségeit utófinanszírozással 2 237 500 Ft összegben 
kapta meg az Alapítvány. Szerz. száma: 10502-3/2006/SZMM. A projekthez saját hozzájárulás 450 000 Ft volt. 
 
2.3. A szervezet az EQUAL Közösségi Kezdeményezés keretében, mint partner nyert támogatást az „Újra eséllyel” 
címő E/004. számú projektben (2005-2008), mely támogatásból tárgyévben 3 504 474 Ft pénzbeni támogatást kapott 
utófinanszírozás formájában. A támogatást a projektben dolgozó koordinátor megbízási díjára, kisértékő irodai 
eszközök beszerzésére és kutatási feladatok díjazására használta fel. 
 
 
3. A vagyon felhasználása: 
 
3.1. Az Alapítvány az OSI Network Women’s Programtól kapott 2006. évi támogatásából 2007-re (támogatási 
periódus: 2006. április 17. – 2007. április 30.) az áthozatal 2 682 208 Ft volt, melyet a szervezet továbbadott 
támogatásra, a könyvtárprojektre, a munkatársak bérére, irodafenntartásra és utazási költségekre használt fel. 
 
3.2. Az alapítvány az OSI Linkage Grant programjától 2007-es mőködési költségekre kapott támogatása 1 890 179 Ft 
volt. A támogatást az alapítvány a munkatársak bérére, irodaköltségekre fordította, illetve önrészként építette be EU-s 
projektekbe, szerzıdés szerint. 
 
3.3. Az alapítvány a GRUNDTVIG 2. programja keretében partnerként vett részt a Gender T.I.D.E. (2006-2007) címő 
projektben, mely projekt tárgyévi beérkezett részlete 461 894 Ft volt, áthozat 2006-rıl 367 507 Ft volt.  
A támogatást adminisztrációs költségekre, utazási költségekre és nyomdai költségekre fordította a szervezet. 
 
3.4. 2006 áprilisától az Alapítvány partnerként vett részt az EU DAPHNE II programja által 2008 áprilisáig 
támogatott ALTRA elnevezéső projektben. Tárgyévben 7 462 511 Ft érkezett a projekt költségeinek fedezésére. 
2006-ról 2 240 432 Ft áthozatal volt. A támogatást fel a szervezet a projekt koordinátorának munkabérére, irodabérleti 
költségekre és szakértıi díjakra használta fel. 
 
3.5. A szervezet 2006 márciusától partnerként vett részt az EU által támogatott ENATW (2006-2007) elnevezéső 
projektben. Tárgyévben a program folytatására1 762 145 Ft érkezett be, melyet az alapítvány a projektkoordinátor 
bérére, útiköltségre, nemzetközi találkozók útiköltségére, szakértıi díjakra költött. A programot 2007 áprilisában a 
szervezet lezárta. A program részére a szervezet által megelılegezett összeg (kb. 2 000 000 Ft) 2007-ben nem érkezett 
be az alapítvány számlájára a külföldi partnertıl. 
 
 
 
 
 
 



4. Cél szerinti juttatások: 
 
Nem pénzbeni juttatások: 
 
Ismeretterjesztés  
- a MONA honlapjának állandó tartalmi fejlesztése, a honlap állandó frissítése, kutatási anyagok online 

megjelentetése 
- ismeretanyagok, kiadványok terjesztése (projektkiadványok, kutatások összefoglalóinak sokszorosítása, 

terjesztése) 
- hazai ismeretek és kutatási eredmények átadása nemzetközi fórumokon, projekttalálkozókon  
- a szervezet kutatási eredményeinek ismertetése hazai fórumokon (konferenciák, workshopok) 
- hatrészes ismeretterjesztı filmsorozat („Veled is megtörténhet” c.) vetítése a nık jogairól a Gödör Klubban 
- Európai Uniós projektanyagok magyarra fordítása és terjesztése szakmai körökben 
- könyvtári szolgáltatás nyújtása szakemberek, kutatók, egyetemisták részére 
- apák gyerekgondozási ismereteinek bıvítése 
- Nık és férfiak Magyarországon: hatalommegosztás számpárokban c. pályázati anyag közzététele a MONA 

honlapján 
 
Nevelés, oktatás, képességfejlesztés 
- börtönbeli foglalkozások tartása nıi és férfi elítéltek számára (ALTRA projekt) 
- angol nyelvi képzés a Grundtvig projektben résztvevı koordinátor részére (Gender TIDE) 
- képzési modul kifejlesztése védınık számára az apák gyerekgondozásba való bevonásának érdekében 

(Férfiszerepek) 
 
Munkaerı-piacon hátrányos helyzető rétegek képzése, foglalkoztatásának elısegítése 
- Az EQUAL projekt keretében képzett gyesen/gyeden lévı nıvérek továbbképzési anyagának kidolgozásához a 

szervezet által megvalósított kutatások eredményeinek továbbadása (Újra eséllyel projekt, E/04.) 
 
Tudományos tevékenység, kutatás 
- Emberkereskedelem/nıkereskedelem/prostitúció témában az ENATW projekt keretében magyar és angol nyelven. 
 
 
Pénzbeni juttatások: 
 
Nem volt pénzbeni juttatás (továbbadott támogatás) 2007-ben. 
 
5. Egyéb állami intézményektıl és azok szerveitıl kapott támogatásról szóló kimutatás: Nem volt ilyen támogatás. 
 
 
6. Vezetı tisztségviselıknek kifizetett juttatásokról szóló kimutatás: Nem volt ilyen juttatás. 
 
 
7. Rövid tartalmi beszámoló: 
2007-ben a MONA a következı projekteket valósította meg: 
 
ALTRA - Börtönbeli program az elítéltek körében nemi alapú erıszak áldozataivá vált nık és nık elleni erıszakot 

elkövetett férfiak részére  

 
A projekt célja, hogy innovatív, társadalmi nemi szempontokra épülı „pilot” programot valósítson meg fogvatartottak 
körében, a családon belüli erıszak nıi áldozatai, illetve férfi elkövetıi részére. Támogatója az Európai Bizottság 
Daphne II. programja a gyerekek, a fiatalok és a nık elleni erıszak megelızésére és leküzdésére, és a veszélyeztetett 
csoportok védelmére. 
A projekt egy fél évig zajló kísérleti bőnmegelızési programot valósított meg 2007-ben két célcsoport számára: a 
családon belüli erıszak áldozatává vált, fogva tartott nık és családon belüli erıszakot elkövetett, fogva tartott férfiak 
számára. A programok a Büntetés-Végrehajtás Országos Parancsnokságával (BVOP-val) megkötött együttmőködés 



keretében valósultak meg két büntetés-végrehajtási intézetben, a fogvatartottak önkéntes részvételével. A 
magyarországi programmal párhuzamosan a spanyol partner is hasonló kísérleti programot valósított meg. 
Elsıként a helyi szakértıkkel való konzultáció alapján és kérdıíves kutatás segítségével tájékozódtunk a fenti 
célcsoportok részére megvalósult hasonló programokról és azok bevált módszereirıl két lépésben, melyek 
eredményeképpen két kutatási jelentés született. Ezt követıen kísérleti programok kidolgozására és megvalósítására 
került sor a kutatási tapasztalatok és a szakmai partnerekkel való konzultáció alapján mindkét célcsoport (nemi alapú 
erıszak áldozatai, illetve elkövetıi) részére, spanyolországi és magyarországi büntetés-végrehajtási intézetekben. A 
magyarországi program emberi jogi megközelítésen és a társadalmi nemek viszonyának kritikus elemzésén alapult, és 
legfontosabb célja a tudatosságnövelés és a bőnmegelızés voltak. A programok mindkét országban célcsoportonként 
kb. 10 fıvel indultak és 6 hónapon át tartottak a projektben együttmőködı szakemberek vezetésével. Ezzel 
párhuzamosan a büntetés-végrehajtási intézetek munkatársai tájékoztatásban részesültek a program szakmai hátterérıl 
és a nık elleni erıszak büntetés-végrehajtásra vonatkozó szempontjairól.   
 
Férfi apaszerepben - Védınık továbbképzése és ismeretterjesztı kampánya az apák gyerekgondozási feladatainak 

megerısítése érdekében. A MONA és a Magyar Védınık Egyesületének közös projektje.  

 
A projekt keretében a MONA és a Magyar Védınık Egyesületének szakemberei egy továbbképzési modult dolgoztak 
ki, melynek célja, hogy a védınıi célcsoport tagjaiban tudatosítsa: az apáknak sokkal nagyobb szerepet kell vállalnia 
a gyermeknevelésben, a háztartási munkákban, és ebben nekik, mint a kisgyermekes családokhoz legközelebb álló 
szakembereknek alapvetı szerepe lehet. A projektet a Szociális és Munkaügyi Minisztérium Nık és Férfiak 
Társadalmi Egyenlısége Osztály támogatta.  
 A projekt átfogó célja a nemek közötti egyenlıséghez való közelítés, olyan folyamatok elımozdítása révén, melyek a 
nık és a férfiak számára a munka és a családi élet összeegyezethetıségének irányába vezetnek. 
Specifikus célként ennek érdekében a családi munkamegosztás igazságosabbá tételét jelöltük meg: a férfiak 
fokozottabb részvételét az otthoni munkákban és az apák erıteljesebb bevonódását a gyermekeik körüli teendıkbe. 
Operatív célunk ennek érdekében, hogy a családokkal egészségügyi szakemberként kapcsolatot tartó védınıktıl a 
leendı apák tájékoztatást és támogatást kapjanak új szerepük kialakításához. A partnerek egy továbbképzési modul 
alapján egy ismeretterjesztı füzetet is összeállítottak apák részére, melyet a védınıi hálózat terjesztett. A füzet a 
MONA honlapjáról letölthetı. 
A tervezett projekt célcsoportja kettıs, egyrészt közvetlenül a magyarországi védınıkre, másrészt közvetetten a 
gyermeküket váró férfiak, illetve gyakorló apák lehetı nagyobb körére irányul. A projekt céljának, a férfiak családi 
szerepvállalása növekedésének eléréséhez a védınık mint a kisgyermekes családok gondozói fontos támogatást 
nyújthatnak azáltal, hogy segítik felkészülni a gyermeket váró nıkön kívül a férfiakat is a gyerekük gondozásával járó 
feladatok megosztására, és késıbb megerısítik ıket ezen szerepek gyakorlásában. A projekt a védınık szakmai 
továbbképzéséhez kapcsolódva szándékozik a témában való ismeretátadásra és szemléletváltoztatásra a védınık 
lehetıleg minél teljesebb körében (továbbképzési modul). A MONA Alapítvány a védınık legfontosabb szakmai 
egyesületével, a 4800 tagot, azaz a védınık 90%-át tömörítı MAVE-vel együttmőködésben igyekszik a védınıket, 
rajtuk keresztül pedig az apákat elérni. 
A projekt várhatóan elısegíti, hogy a projekt által elért férfiak/apák tudatosabban vállaljanak részt a gyermekek körüli 
otthoni teendıkbıl, és kezdettıl fogva bevonódjanak gyermekeik nevelésébe. 
 A projekt keretében a családokkal már a gyermek megszületése elıtt kapcsolatban álló körzeti védınık 
szükségleteinek megismerése céljából kérdıíves kutatást végeztünk továbbképzésen résztvevı védınık körében. 
Kutatásunk célja az volt, hogy megismerjük, milyen tapasztalatokkal rendelkeznek a védınık a kisgyermekes szülık 
gyermekgondozási gyakorlataival kapcsolatban, különös tekintettel az apák családi szerepeit illetıen és ezeken a 
területeken az apákkal kapcsolatos elvárásaik tekintetében. Megvizsgáltuk azt is, hogyan viszonyulnak maguk a 
védınık a kisgyermeket nevelı szülık családi gyakorlataihoz, illetve mit feltételeznek arról, a társadalom egésze 
általában hogyan viszonyul a férfiak és nık gyermekgondozási- és nevelési feladat-megosztásához. Továbbá választ 
kerestünk arra is, vajon egy alapvetıen nıi kliensekkel kapcsolatban álló, ún. „nıi” szakmában jelent-e nehézséget a 
férfiakkal – apákkal – való kapcsolattartás, és vajon igénylik-e a védınık az apák fokozottabb bevonását a 
gyermekgondozással kapcsolatos tanácsadási folyamatba, és ezen keresztül a gyermeknevelés családi feladatainak 
megosztásába.  A kutatási jelentés a szervezet honlapjáról letölthetı. 
 
Nemre való tekintettel – Kézikönyv a nık és férfiak közötti társadalmi egyenlıség érvényesítésének elméletérıl és 

gyakorlatáról intézmények és vállalkozások számára. 

 



A szervezet részt vett a Nemre való tekintettel c. kézikönyv megírásában és szerkesztésében az EQUAL Közösségi 
Kezdeményezés hálózati tevékenysége keretében. 
A kézikönyv a nık és férfiak munkaerı-piaci esélyegyenlıségét elısegítı EQUAL-projektek fejlesztési partnerségei 
(FP-k) által felállított „Nık és férfiak társadalmi esélyegyenlısége” elnevezéső tematikus hálózat egyik 
munkacsoportjának terméke, melybe a szervezet a szerkesztı bizottság tagja volt. 
A kézikönyvet szerkesztı munkacsoport célja az volt, hogy a döntéshozók és vezetık gender-szemüvegen keresztül 
lássanak, azaz „nemre való tekintettel” vezessenek be minden intézkedést munkájuk során. A kézikönyv egyebek 
mellett betekintést nyújt a gender mainstreaming elméletébe, történelmi és jogi hátterébe, alapfogalmakat tisztáz. Szól 
a nemek közötti egyenlıség érvényesítésének legfontosabb feltételeirıl tagállami szinten és a gyakorlati megvalósítás 
lehetıségeirıl.  
 
Nık és férfiak Magyarországon: hatalommegosztás számpárokban 

 
A DEMOS Magyarország Alapítvány pályázati kiírására – „A tények értünk beszélnek 2007” - a MONA 
pályamunkát nyújtott be, mellyel elnyerte a pályázat 2. megosztott díját.   
A pályázatban grafikonokon mutattuk be, miként alakul a nık és férfiak aránya a legfelsıbb szintő hatalmi 
pozíciókban 2007-ben, Magyarországon a következı helyeken: 
– a törvényhozásban (a magyar Országgyőlésben és az Európai Parlamentben); 
– a végrehajtásban (kormány és államtitkárok) és az önkormányzatoknál (megyék, megyei jogú városok, Budapest); 
– az igazságszolgáltatásban (Alkotmánybíróság, Legfıbb Ügyészség, Legfelsıbb Bíróság, ítélıtáblák, fıvárosi 
bíróság, megyei bíróságok); 
– illetve a tudományban (Magyar Tudományos Akadémia rendes és levelezı tagjai) és a médiában (közszolgálati 
médiumok, Országos Rádió és Televízió Testület, Magyar Távirati Iroda). 
A fenti grafikonok és a hozzájuk kapcsolódó adatgyőjtemény a MONA honlapjáról letölthetıek. 
 
 
2007-ben a következı civil szervezetekkel és intézményekkel mőködött együtt a szervezet: 
 
Nıtárs Alapítvány, NANE, FIONA, Jól-Lét Alapítvány, Váltósáv Alapítvány, Magyar Védınık Egyesülete, BRFK, 
BVOP, Heim Pál Gyermekkórház Alapítvány. 
 
Nemzetközi hálózatépítı munkája során a következı szervezetekkel állt kapcsolatban: 
 
IGPN (International Gender Policy Network), ARETUSA (European Network against Trafficking in Women), the 
World of NGOs (Ausztria), SURT (Spanyolország), IRENE (Olaszország). 
 
 
 
 
 
 
Kelt: Budapest, 2008. május 31. 
 
 
 
 
A fenti beszámolót, mint a Kuratórium elnöke, jóváhagyom. 
 
 
----------------------------------------------------- (Zentai Violetta, elnök) 


